Handbuch DE
RCP115
Remote Control Panel (15,6 Zoll)
RCP115_D00547_00_M_XXDE/04.2026
Inhaltsverzeichnis
Inhaltsverzeichnis
1 Allgemeine Hinweise........................................................................................................ 4
1.1 Benutzung des Handbuchs..........................................................................................................................4

SerialNumber Seriennummer
DateOfManufacture Produktionsdatum
ProductDescription Typenbezeichnung
Hardware-Version Hardwarestand
Firmware-Version Firmware-Version
Boot-Status Aktuelle Boot-Partition: (system0 oder system1)
Boot-Version Bootloader-Version
MAC-Address MAC-Adresse
Panel-Config Panel-Konfiguration
IPv4-Address Verwendete IPv4-Adresse
HostName Hostname
5.4 Abmelden
Auswählen des Logout-Button in der Navigation. Zusätzlich zum manuellen Logout findet ein automatischer
Logout nach einer inaktiven Zeit von 5 Minuten statt.
20 RCP115_D00547_00_M_XXDE/04.2026
RCP115
6 Wartung
6.1 Reinigung
Frontglas
Zum Reinigen des Frontglases wird ein feuchtes (Mikrofaser-)Tuch empfohlen.
HINWEIS
Um beim Reinigen keine unbeabsichtigte Betätigung auszulösen, wird empfohlen, das Panel zuvor
herunterzufahren.
RCP115_D00547_00_M_XXDE/04.2026 21
Technische Daten
7 Technische Daten
7.1 Tabellarische Daten
Isolationskoordination nach IEC 60664-1
Bemessungsspannung 50 V
Überspannungskategorie II
Verschmutzungsgrad 2
Bemessungs-Stoßspannung 800 V
Versorgung
Nennspannung DC 24 V SELV
Toleranz der Nennspannung ±15 %
Typische Leistungsaufnahme bei DC 24 V 16 W
Maximale Leistungsaufnahme bei DC 24 V 30 W
USB-Spannungsversorgung DC 5 V, 300 mA
Maximale Leitungslänge bei Versorgung über B94053111
(24 V DC-Netzteil 1,75 A):
< 3 m
Anzeigen, Speicher
Anzeige/Auflösung 15,6“ TFT-Touch Display/1920 x 1080 Pixel
Hintergrundbeleuchtung (Backlight) 800 cd/m²
Glasdicke 3 mm
Farben 24 Bit RGB
Schnittstellen
Ethernet
Anschluss RJ45
Leitung
≥ Cat. 5
Geschirmt, Schirm beidseitig an PE
Leitungslänge < 100 m
Datenrate 10/100/1000 Mbit/s, autodetect
DHCP Ein/aus (ein)*
IP-Adresse nnn.nnn.nnn.nnn
Netzmaske nnn.nnn.nnn.nnn
Protokolle DHCP, NTP, DNS
22 RCP115_D00547_00_M_XXDE/04.2026
RCP115
USB
Anzahl 3
Betriebsart USB-2.0-Host (5 V, 300 mA)
Highspeed Host
Datenrate 480 Mbit/s
Leitungslänge < 3 m
Verbindungstyp USB 2 Standard-A
Verwendete Ports
53 DNS (UDP/TCP)
67, 68 DHCP (UDP)
80 HTTP (TCP)
123 NTP (UDP)
443 HTTPS (TCP)